                                                             

                                              ЗРАЗОК
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
	20.05.2015
	   м.Кривий Ріг                               
	     № 141


┌                                                       ┐
   Про стан організації фізкультурно-
   оздоровчої та спортивно-масової роботи 
   в Тернівському районі м. Кривого Рогу
Заслухавши інформацію голови комітету з фізичної культури і спорту виконкому районної у місті ради Корженевської І.А. про стан організації фізкультурно-оздоровчої та спортивно-масової роботи в Тернівському районі м. Кривого Рогу, виконком Тернівської районної у місті ради відзначає, що в районі проводиться певна робота  щодо створення умов для розвитку фізичної культури та організації фізкультурно-оздоровчої та спортивно-масової роботи у загальноосвітніх, дошкільних та позашкільних навчальних закладах району, серед учнівської та студентської молоді, працюючого населення та мешканців району.

 До спортивної бази Тернівського району відноситься 192 спортивних споруди, з них: 2 стадіони з трибунами, 2 плавальних басейни, 31 спортивних залів, 13 майданчиків з тренажерним обладнанням та ін.

В районі працюють 43 навчальних закладів з загальною кількістю 12 174 особи.  Спортивні класи в загальноосвітніх навчальних закладах відсутні. 
Відсоток дітей, учнів та студентів, які за медичними висновками відвідують заняття з фізичної культури складає:

· в 19 дошкільних навчальних закладах - 71 %; 
· в 21 загальноосвітньому навчальному закладі – 99,3 %;
· в 2 професійно-технічних навчальних закладах (ДПТНЗ «Криворізький центр професійної освіти» та Криворізький професійний будівельний ліцей) – 99 %;
· в Індустріальному коледжі ДВНЗ «Криворізький національний університет» - 99 %.

Також у районі працює дві дитячо-юнацькі спортивні школи №№ 5,7 (де займається 1276 дітей) та 5 спортивних клубів фізкультурно-оздоровчої та спортивної направленості (де займається 4698 чоловік), а саме: 1 спортивний клуб «Північне сяйво» дочірнього підприємства «Спорт-Мастер» ПАТ «ЦГЗК», який проводить фізкультурно-оздоровчу роботу в режимі робочого дня та у вільний від роботи час та 4 спортивних організації, які проводять фізкультурно-оздоровчу роботу за місцем проживання громадян, це: культурно-розважальний центр «Біля млина», спортивний клуб «Бушидо», КПНЗ «Центр туризму, краєзнавства та екскурсій учнівської молоді «Меридіан», КПНЗ «Центр дитячої та юнацької творчості «Сузір’я».

  Основну фізкультурно-оздоровчу та спортивно-масову роботу в районі забезпечують: спортивний комплекс «Північне сяйво» ДП «Спорт-Мастер» ПАТ «ЦГЗК» та 2 дитячо-юнацькі спортивні школи №5 та №7. В них займається 1900 дітей та підлітків.

В районі розроблена та впроваджена система масових змагань з видів спорту. З метою виявлення та підтримки талановитих школярів, учнівської та студентської молоді проводяться багатоступеневі спортивні змагання, за результатами яких команда-переможець представляє район у міських змаганнях. 
Так, протягом 2014 року комітетом з фізичної культури і спорту виконкому Тернівської районної у місті ради було проведено 39 змагань, а саме: спартакіада учнів та студентів КПБЛ,  ІК ДВНЗ «КНУ», ДПТНЗ «КЦПО», ДПТНЗ «КНВЦ» (філія) з 5 видів спорту; спартакіада школярів, яка проводиться за програмою районних спортивних Ігор «Олімпійські надії» з 16 видів спорту; спартакіада серед вихованців пришкільних оздоровчих таборів «Юність» з 6 видів спорту; турніри з видів спорту та спортивні свята: до Дня визволення міста Кривого Рогу від фашистських загарбників, до всесвітнього Дня здоров’я; до Дня Перемоги, до Дня захисту дітей, до Дня молоді, до Дня Конституції України, до Дня незалежності України, до Дня фізичної культури і спорту, тощо. Загальна кількість учасників в 2014 році склала 1579 чол. За І квартал 2015 року проведено 6 змагань, в яких прийняло участь 824 чол. В порівнянні з І кварталом 2014 року загальна кількість учасників збільшилася на 454 чоловіки.

З початку 2015 року комітетом з фізичної культури і спорту виконкому районної у місті ради покращено інформаційне забезпечення заходів, а саме:

· на порталі «Криворізький ресурсний центр» розміщено 72 інформації про спортивно-масові заходи;

· на офіційному сайті виконкому Тернівської районної у місті ради оприлюднено 35 інформацій; 

· в комунальній міській газеті «Червоний гірник» опубліковано 11 статей.

Але не зважаючи на позитивні моменти існують і проблеми, які необхідно вирішувати. 

Так, з 46 штатних працівників (фізкультурних кадрів) в навчальних закладах Тернівського району працює 4 вчителя фізичного виховання, які мають повну вищу освіту, але не мають фахової освіти  (КЗШ №76, КЗШ №78, №106, КЗШ № 48).

 Також має місце недостатнє забезпечення спортивним інвентарем навчальних закладів та спортивних шкіл району. Придбання спортивного інвентарю здійснюється переважно за батьківські та спонсорські кошти.

Враховуючи вищевикладене, керуючись Законом України «Про фізичну культуру і спорт»,  відповідно до рішення Криворізької міської ради від 30.03.2011 № 259 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради

В И Р І Ш И В :

1. Інформацію голови комітету з фізичної культури і спорту виконкому районної у  місті ради Корженевської І.А. про стан організації фізкультурно-оздоровчої та спортивно-масової роботи в Тернівському районі м. Кривого Рогу прийняти до відома.

2. Комітету з фізичної культури і спорту виконкому районної у  місті ради (Корженевська І.А.):

2.1. Забезпечувати організацію фізкультурно-оздоровчої та спортивно-масової роботи  в Тернівському районі м. Кривого Рогу.

2.2. Інформацію про виконання даного рішення надати до виконкому районної у місті ради до 20.02.2016.  
3.  Відділу освіти виконкому районної у  місті ради (Горевич С.О.):

3.1. Сприяти участі збірних команд загальноосвітніх шкіл в районних та міських змаганнях за програмою шкільних спортивних ігор «Олімпійські надії».

3.2. Вирішити питання комплектації педагогічних кадрів з фаховою освітою з фізичного виховання в закладах освіти.

3.3. Спрямувати роботу на вирішення питання щодо забезпечення навчальних закладів та спортивних шкіл району необхідним спортивним інвентарем.

4. Директорам комунальних позашкільних навчальних закладів «ДЮСШ №5» (Безкоровайний В.М.) та «ДЮСШ №7» (Головко Т.П.) посилити роботу щодо підвищення рівня підготовки спортсменів вищих розрядів в спортивних школах.
5. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому районної у  місті ради (Кіясь В.О.) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений законодавством термін.
6. Координацію  роботи  щодо виконання  даного рішення покласти на комітет з фізичної культури і спорту виконкому  районної  у  місті  ради (Корженевська І.А.),   контроль – на заступника голови районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради Внукову А.О.

Голова районної у місті ради





В.Терьохін

_961228874.unknown

